



	
	


	
	

	Stránka:Patentový spis č. 66717.pdf/1

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
PATENTNÍ ÚŘAD V PRAZE








Třída 63 d.
Vydáno 25. ledna 1940.




PATENTOVÝ SPIS č. 66717.








VÁCLAV SVOBODA, MLADÁ BOLESLAV.





Kolo pro motorová vozidla. určená k jízdě po silnicích I měkké půdě.

Přihlášeno 16. listopadu 1936.
Chráněno od 15. července 1939.





Předmětem vynálezu jest uzávěr o sobě známého odnímatelného ostruhového věnce kol pro motorová vozidla, která jsou určena k jízdě jak po silnici, tak i po terénu, na př. po poli a pod., zejména pro traktory pro hospodářské práce, na př. orání.

Příklad provedení kola podle vynálezu jest znázorněn na výkresu v obr. 1 a 2, kde obr. 1 znázorňuje kolo v pohledu se strany a obr. 2 v pohledu shora.

Jak zřejmo z výkresu, jest na loukoti 1 kola nasazena normální, na př. pneumatiková obruč 2. Na tuto obruč jest navlečen odnímatelný ostruhový věnec, sestávající ze tří obloukových částí 3, 4, 5, spojených navzájem klouby 6 a 7. Každá část věnce sestává ze dvou obloukových podélnic, na př. 4', 4“, jež jsou navzájem spojeny příčkami 8, které současně tvoří ostruhy.

Ostruhy 8 jsou výhodně vytvořeny jako dutá střechovitá tělesa, jejichž vnější boky jsou prohnuty, a to ve tvaru vnějších boků zubů ozubených kol, čímž se dosahuje toho, že při jízdě po měkkém poli není ostruhami půda vyvracena, nýbrž ostruhy se odvalují v prohlubinách, jimi v půdě vymačkávaných. Tím jest docíleno značného zmenšení spotřeby hnací síly.

K uchycení ostruhového věnce na obruči slouží podle vynálezu pákový uzávěr, který sestává z páky 9, která jest přikloubena čepem 10 na jednom konci věnce a nese výkyvně druhou páku 11, opatřenou na konci hákem 12, který zabírá s čepem 13, upraveným na konci ostruhového věnce. Výhodně jsou upraveny takové uzávěry dva, po každé straně obruče jeden.

Uzávěr jest proveden tak, že při přitažení přejde za svoji mrtvou polohu, čímž jest znemožněno jeho samočinné rozevření. Narážkové háky 14 na ostruhovém věnci pak zachycují volné konce pák 9 a znemožňují jejich vykývnutí ke středu kola.

Jak zřejmo, umožňuje kolo podle vynálezu rychlé přizpůsobování
jízdě po silnici i měkkém terénu, při čemž jest velmi jednoduché, spolehlivé a levné.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Patentový_spis_č._66717.pdf/1&oldid=130142“


		Kategorie: 	Monitoring:Záhlaví/1/ vyplněný
	Monitoring:Záhlaví/2/ prázdný
	Monitoring:Záhlaví/3/ vyplněný
	Monitoring:Forma/1/proza
	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 18. 7. 2016 v 12:57.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






